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religionsfrihed i Danmark. Og ikke nok med, at 
det er forkert at sige, at det er en kamp mellem 
religioner, det er ualmindelig farligt. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg tror, at jeg er i den situation, at jeg skal svare 
bekræftende på hr. Bendt Bendtsens indlæg her, 
men jeg vil sige, at jeg glæder mig faktisk over -  
lad mig tilføje det -  at hr. Bendt Bendtsen benyt- 
ter sig af lejligheden til at gøre det helt klart, 
hvor Det Konservative Folkeparti står i diskussi- 
onen om, hvad det er for en kamp, vi er ude i, at 
det ikke er en kamp mellem religioner, men at 
det er en kamp mod terrorisme. Så lad mig da 
kvittere for, at hr. Bendt Bendtsen ikke valgte at 
blive siddende på sin pind på kontoret, men tog 
ordet her i Folketingssalen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er meget glad for, at de borgerlige ordførere 
nu igen er indstillet på at deltage i Folketingets 
åbningsdebat efter at have. beskæftiget sig med 
andre ting i tre kvarters tid, og besvare det 
spørgsmål, som jeg stillede, og endda besvare 
det positivt, og jeg vil i den anledning godt spør- 
ge hr. Jann Sjursen: Vil det være sådan, at Kriste- 
ligt Folkeparti vil pege på en statsminister, som 
baserer sit parlamentariske grundlag på et parti, 
der ikke respekterer religionsfriheden? 

Det vil jeg godt spørge hr. Jann Sjursen om, 
for jeg kan jo forstå, at hr. Jann Sjursen ikke er 
enig i de borgerlige partiers udlændingepolitik. 
Det forstår jeg godt at hr. Jann Sjursen ikke er. 
Men jeg opfatter de bemærkninger, fru Pia 
Kjærsgaard er kommet med i dag, som værende 
af en sådan karakter, at man ikke anstændigvis 
kan basere en regering på de mandater, der hvi- 
ler på fru Pia Kjærsgaards grundlag. Det håber 
jeg hr. Jann Sjursen er enig i. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Kristeligt Folkeparti har markeret i denne debat, 
at vi står ved vort ønske om et regeringsskifte, 
og at vi peger på hr. Anders Fogh Rasmussen 
som statsminister efter det kommende valg, ikke 
på grund af, men på trods af Venstres udlændin- 
gepolitikker, fordi vi mener, at en lang række 
spørgsmål for os, også vigtige spørgsmål for os, 
peger i retning af, at vi er nødt til at have et rege- 
ringsskifte. 

Vi peger på hr. Anders Fogh Rasmussen. 
Hvem der i øvrigt gør det, må hver især jo gøre 
op. Vi forventer ikke, at Enhedslisten eller hr. 
Keld Albrechtsen gør det. 

Men det, som hr. Keld Albrechtsen kan være 
sikker på at der vil sker efter et valg, er, at Kri- 
steligt Folkeparti ikke vil lægge stemmer til en 
udlændingepolitik, som rykker afgørende ved 
de grænser, som jeg har sat op, også i det, jeg har 
sagt her i dag. Det kan hr. Keld Albrechtsen 
være fuldt forvisset om. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jo, men jeg er selvfølgelig glad for, at Kristeligt 
Folkeparti har nogle grænser, hvor de ikke vil 
stemme for det ene og det andet. 

Men jeg bliver nødt til at spørge igen. Her 
står vi jo ved et helt principielt skel, nemlig et 
parti, der ikke respekterer grundlovens bestem- 
melser om religionsfrihed. Kan man have en re- 
gering, der baserer sit parlamentariske grundlag 
på et parti, der ikke respekterer grundlovens be- 
stemmelser om religionsfrihed? Jeg synes, at for 
et parti, som er tæt knyttet til netop religiøse 
spørgsmål, må det jo helt indlysende være så- 
dan, at religionsfriheden må være noget af det 
vigtigste overhovedet. Det går jeg ud fra at hr. 
Jann Sjursen er enig med mig i. 

Derfor bliver jeg altså nødt til at gentage det 
spørgsmål, for her synes jeg ikke, at det handler 
om, om man så går ind for det ene eller det an- 
det, om jeg så må sige, mere detaljerede inden- 
rigspolitiske eller udenrigspolitiske spørgsmål. 
Her handler det om det helt grundlæggende i 
demokratiet, selve friheden, og det må da være 
afgørende for valget af regering. Vi kan da ikke 
have en regering, hvori en bærende del ikke re- 
spekterer grundlovens religionsfrihed. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil godt sige, at den ordførertale og de be- 
mærkninger, som fru Pia Kjærsgaard kom med 
tidligere i debatten, jo bestemt ikke klargjorde, 
hvor Dansk Folkeparti stod i forhold til grundlo- 
ven, når det gælder religionsfrihed, det skal jeg 
medgive hr. Keld Albrechtsen, og det er jo i sig 
selv et kæmpe problem. 

Men jeg vil godt understrege, at vi peger på 
hr. Anders Fogh Rasmussen i det øjeblik, der 
skal gås til dronningen. Det gør vi, fordi vi ser 
på helheden af den politik, der skal føres, og det 
gør vi også, fordi vi ved, at både Venstre og Det 


